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Geachte heer Streefkerk,

Hiermede brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden omtrent de jaarrekening 2013
van stichting SDB. De balans per 31 december 2013, de staat van baten en lasten over 2013 en de
toelichting, welke tezamen de jaarrekening 2013 vormen, zijn in dit rapport opgenomen.

1.1 Samenstellingsverklaring

Opdracht

Conform uw opdracht hebben wij de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2013 van Stichting SDB

te Stichtse Vecht bestaande uit de balans per 31 december 2013 en de staat van baten en lasten over 2013
met de toelichting samengesteld.

Verantwoordelijkheid bestuur

Kenmerkend voor een samenstellingsopdracht is, dat wij ons baseren op de door het bestuur verstrekte
gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van die gegevens en voor de daarop
gebaseerde jaarrekening berust bij het bestuur van de stichting.

Verantwoordelijkheid accountant

Het is onze verantwoordelijkheid als accountant om de door u verstrekte opdracht uit te voeren in
overeenstemming met Nederlands recht, waaronder de door onze beroepsorganisatie (het Koninklijk
NIVRA/de NOVAA) uitgevaardigde gedrags- en beroepsregels.

In overeenstemming met de voor het accountantsberoep geldende standaard voor samenstellings-
opdrachten, bestonden onze werkzaamheden in hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken,

het rubriceren en het samenvatten van financi€le gegevens. Daarnaast hebben wij de aanvaardbaarheid van
de bij het samenstellen van de jaarrekening toegepaste grondslagen op basis van de door de onderneming
verstrekte gegevens geévalueerd. De aard van onze werkzaamheden is zodanig dat wij geen zekerheid
omtrent de getrouwheid van de jaarrekening kunnen verstrekken.

Bevestiging
Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld in overeenstemming
met in Nederland aanvaardbare grondslagen voor financiele verslaggeving

Purmerend, xx maart 2014

Ron Segers Accountants en Adviseurs

R.R. Segers RA
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2.1 Balans per 31 december 2013

ACTIVA

Vlottende activa

Vorderingen
Debiteuren
Overige vorderingen

Ligquide middelen

Totaal activa

1)

)

31-dec-13
€ €
1.000
2.262
3.262
120.920
124.182

Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. xx maart 2014

31-dec-12
€ €
2.000
2.917
4.917
121.346
126.263
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2.1 Balans per 31 december 2013

PASSIVA

31-dec-13

€ €
Eigen vermogen 3) 122.185
Kortlopende schulden
Crediteuren -
Overlopende passiva 4) 1.997
1.997

Totaal passiva 124.182

Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. xx maart 2014

31-dec-12
€ €
120.441
3.106
2.716
5.822
126.263
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2.2 Staat van baten en lasten over 2013

2013 2012

€ €
Baten
Donateurs (5) 25.423 175.170
Overige inkomsten (6) 523 88

25.946 175.258
Lasten
Juridische kosten 7) 8.227 31.983
Bestuurderskosten (8) 10.800 5.850
Advieskosten - 2.363
Accountantskosten 1.997 2.118
Overige bedrijfskosten 9) 3.178 12.503

24.202 54.817
Resultaat boekjaar 1.744 120.441

Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. xx maart 2014
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2.3 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling
Algemeen

De stichting SDB is op 14 mei 2012 opgericht. De stichting heeft zich de volgende doelen gesteld:

1: Het behartigen en beschermen van de belangen van natuurlijke personen die een hypothecaire
geldlening zijn aangegaan

2: Het voeren van collectieve acties ten behoeve van personen als bedoeld onder 1, zowel binnen
als buiten rechte.

3: Het verlenen van ondersteuning aan andere rechtspersonen en/of natuurlijke personen die op
enigerlei wijze opkomen voor de belangen van personen als bedoeld onder 1.

4: Het aangaan, uitwerken en uitvoeren van collectieve overeenkomsten ten behoeve van personen
als bedoeld onder 1. en het houden van toezicht op de naleving van dergelijke overeenkomsten.

Grondslagen voor de waardering

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de Richtlijn voor de jaarverslaggeving
640 "organisaties zonder winststreven".

De grondslagen voor waardering van de activa en de passiva zijn hierna uiteengezet bij de toelichting
op de afzonderlijke balansrubrieken; voor zover niet anders is vermeld, geschiedt de waardering tegen
nominale waarde. Vorderingen zijn opgenomen voor de reéle waarde, waarbij indien noodzakelijk een
voorziening voor het risico van oninbare vorderingen in mindering is gebracht.

De jaarrekening is opgesteld in euro’s. Voor de leesbaarheid wordt in de toelichtingen veelal gebruik
gemaakt van het betreffende jaartal waar de stand per balansdatum bedoeld wordt.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

De baten en lasten worden toegerekend op het jaar waarin deze betrekking hebben, rekening

houdend met de waarderingsgrondslagen

Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen
De niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen zijn, tenzij anders vermeld, gewaardeerd
tegen nominale waarde.



2.4 Toelichting op de balans

Activa

Vlottende activa

Overige vorderingen (1)

RC PayPal

Betwiste betalingen PayPal

Liquide middelen (2)

SNS Bank 8501.62.645

Kas

Passiva

Eigen vermogen (3)

Stand 1/1
Resultaat
Stand 31/12

Kortlopende schulden

Overlopende passiva (4)

Te betalen accountantskosten
Te betalen notariskosten

CONCEPT

31-12-2013

€

2.262

2.262

120.839
81

120.920

120.441
1.744

122.185

1.997

1.997

31-12-2012

€

2.770
147
2.917

121.265
81

121.346

120.441

120.441

2.118
599

2.716
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2.5 Toelichting op de staat van baten en lasten

Baten

Donateurs (5)

Donateurs stichting
Donateurs rechtzaak AAB
Donaties derden

Donaties bijeenkomsten

Overige inkomsten (6)

Vergoeding administratiekosten
Rente inkomsten

Lasten

Juridische kosten (7)

Advocaat kosten AAB
Advocaat kosten algemeen
Notariskosten

Bestuurderskosten (8)

Vergoeding Bestuur
Vergoeding Raad van Toezicht

Overige bedrijfskosten (9)

Verzekeringen
Internetkosten
Zaalhuur vergaderingen

Oninbare vorderingen
Kosten PayPal

Overige kosten

2013

10.500
14.000
923

25.423

523
523

8.227

8.227

7.500
3.300

10.800

968
606
740

140
724

3.178

10

2012

89.500
82.950
1.850
870

175.170

50
38
88

29.612
1.261
1.111

31.983

4.350

1.500

5.850

6.714
2.672

1.350
832

935

12.503
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2.6 Overige gegevens

Resultaatbestemming
De bestemming van het resultaat heeft plaatsgevonden zoals is toegelicht bij het eigen vermogen. De
bestemming van het resultaat is verwerkt in de jaarrekening.

Gebeurtenissen na balansdatum
Er hebben zich na balansdatum geen materiéle bijzonderheden voorgedaan met betrekking tot het
afgelopen boekjaar.

Samenstelling bestuur
De stichting SDB staat onder leiding van een algemeen bestuur dat wordt voorgezeten door een
onafhankelijke voorzitter.

De samenstelling van het bestuur is als volgt:

Dhr. L. Makkinje (Voorzitter)

Dhr. J. van der Born (Secretaris)

Dhr. A. Streefkerk (Penningmeester)

Dhr. H. Leunk (Kerngroep coordinator ABN AMRO/ex Fortis)
Dhr. J. van der Born (Kerngroep codrdinator SNS)

De stichting kent een raad van toezicht. De samenstelling van de raad van toezicht is als volgt:

Dhr. H.A. Berg (Voorzitter)
Dhr. mr. P. Benders

11
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Bijlage

Overzicht baten en lasten per categorie donateur

Donateurs stichting

2013 2012

€ €
Baten
Donateurs stichting 10.500 89.500
Donaties derden 923 1.850
Donaties bijeenkomsten - 870
Overige inkomsten 523 88

11.946 92.308
Lasten
Internetkosten 606 6.714
Vergoeding Bestuur 7.500 4.350
Zaalhuur vergaderingen 740 2.672
Accountantskosten 1.997 2.118
Vergoeding Raad van Toezicht 3.300 1.500
Oninbare vorderingen - 1.350
Advocaat kosten algemeen - 1.261
Notariskosten - 1.111
Verzekeringen 968 -
Kosten PayPal 140 832
Overige kosten 724 935

15.975 22.842
Resultaat categorie donateurs stichting -4.029 69.466
Donateurs rechtzaak AAB

2013 2012
Baten € €
Donateurs rechtzaak AAB 14.000 82.950
Lasten
Advocaat kosten AAB 8.227 29.612
Advieskosten - 2.363
8.227 31.975

Resultaat categorie donateurs rechtzaak AAB 5.773 50.976

12




